
 Приложение 1 
Министерство образования Республики Беларусь 

     
  

 

УТВЕРЖДАЮ 

  Ректор  
  учреждения образования 
«Гомельский государственный 
медицинский университет» 
____________     _____________                
(подпись)   М.П.                           (И.О.Фамилия) 

  _____________ 
                  (дата) 
 

  Регистрационный №  ____________ 
 
 

Учреждение образования  
«Гомельский государственный медицинский университет» 

 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
 

        Специальность ____________________________________ 
                                                                        (название) 
 
 

 

                         
  

 
 
 
    Квалификация: 
    Степень: 
    Срок обучения:   
 

            
 

I. График образовательного процесса                                       II. Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 

К 
У 
Р 
С 
Ы 

сентябрь  
 
 

29 
09 
 

05 
10 

октябрь  
 
 

27  
10 
 

02 
11 

ноябрь декабрь  
 
 

29 
12 
 

04 
01 

январь  
 
 

26 
01 
 

01 
02 

февраль  
 
 

23 
02 
 

01 
03 

март  
 
 

30 
03 
 

05 
04 

апрель  
 
 

27 
04 
 

03 
05 

май июнь  
 
 

29 
06 
 

05 
07 

июль  
 
 

27 
07 
 

02 
08 

август 

Те
ор

ет
ич

ес
ко

е 
об

уч
ен

ие
 

Э
кз

ам
ен

ац
ио

нн
ы

е 
се

сс
ии

 

У
че

бн
ы

е 
пр

ак
ти

ки
 

П
ро

из
во

дс
тв

ен
ны

е 
пр

ак
ти

ки
 

И
то

го
ва

я 
ат

те
ст

ац
ия

 

К
ан

ик
ул

ы
 

В
се

го
 

 
 
1 
 
7 

 
 
8 
 

14 

 
 

15 
 

21 

 
 

22 
 

28 

 
 

6 
 

12 

 
 

13 
 

19 

 
 

20 
 

26 

 
 

3 
 
9 

 
 

10 
 

16 

 
 

17 
 

23 

 
 

24 
 

30 

 
 

1 
 

7 

 
 

8 
 

14 

 
 

15 
 

21 

 
 

22 
 

28 

 
 

5 
 

11 

 
 

12 
 

18 

 
 

19 
 

25 

 
 

2 
 

8 

 
 

9 
 

15 

 
 

16 
 

22 

 
 

2 
 

8 

 
 

9 
 

15 

 
 

16 
 

22 

 
 

23 
 

29 

 
 

6 
 

12 

 
 

13 
 

19 

 
 

20 
 

26 

 
 

4 
 

10 

 
 

11 
 

17 

 
 

18 
 

24 

 
 

25 
 

31 

 
 

1 
 

7 

 
 

8 
 

14 

 
 

15 
 

21 

 
 

22 
 

28 

 
 

6 
 

12 

 
 

13 
 

19 

 
 

20 
 

26 

 
 

3 
 

9 

 
 

10 
 

16 

 
 

17 
 

23 

 
 

24 
 

31 

I                                                            
II                                                            
III                                                            
IV                                                            
V                                                            
VI                                                            

                                                            
   
 

Обозначения:   — теоретическое обучение О  — учебная практика =  — каникулы   
         
 :  — экзаменационная сессия Х  — производственная практика //  — итоговая аттестация   



III. План образовательного процесса 

 

№ 
п/п 

 
 
 

Название модуля,  
учебной дисциплины,  

курсовой работы 
 Э

кз
ам

ен
ы

 

За
че

ты
 

Количество академических 
часов Распределение по курсам и семестрам 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

В
се

го
  

А
уд

ит
ор

ны
х 

Из них  
I курс II курс III курс __ курс 

1 семестр, 
__недель 

2 семестр, 
__ недель 

3 семестр, 
__ недель 

4 семестр, 
__ недель 

5 семестр, 
__ недель 

6 семестр, 
__ недель 

__ семестр, 
__ недель 

__ семестр, 
__ недель 

Л
ек

ци
и 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 

С
ем

ин
ар

ск
ие

 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

1  Государственный   
 компонент                                  

1.1                                   
1.1.1                                   
1.1.2                                   

                                   
1.2                                   

1.2.1                                   
1.2.2                                   

                                   
2  Компонент учреждения 

 образования                                  

2.1                                   
2.1.1                                   
2.1.2                                   

                                   
2.2                                   

2.2.1                                   
2.2.2                                   

                                   
2._  Факультативные  

 дисциплины                                  

2._.1                                   
2._.2                                   

                                   
                                   



 

 

 
 
 

№ 
п/п 

 
 
 

Название модуля,  
учебной дисциплины,  

курсовой работы 
 Э

кз
ам

ен
ы

 

За
че

ты
 

Количество академических 
часов Распределение по курсам и семестрам 

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

 

В
се

го
  

А
уд

ит
ор

ны
х 

Из них  
I курс II курс III курс __ курс 

1 семестр, 
__недель 

2 семестр, 
__ недель 

3 семестр, 
__ недель 

4 семестр, 
__ недель 

5 семестр, 
__ недель 

6 семестр, 
__ недель 

__ семестр, 
__ недель 

__ семестр, 
__ недель 

Л
ек

ци
и 

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е 

П
ра

кт
ич

ес
ки

е 

С
ем

ин
ар

ск
ие

 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

В
се

го
 ч

ас
ов

 

А
уд

. ч
ас

ов
 

За
ч.

 е
ди

ни
ц 

2._  Дополнительные виды  
 обучения                                  

2._.1                                   
2._.2                                   

                                   
 Количество часов учебных  
 занятий                                  

 Количество часов учебных  
 занятий в неделю                                  

 Количество курсовых работ 
                                  

 Количество экзаменов 
                                  

 Количество зачетов 
                                  

IV. Учебные практики V. Производственные практики VI. Итоговая аттестация 
Название практики Семестр Недель Зачетных 

единиц Название практики Семестр Недель Зачетных 
единиц Государственные экзамены 

         

         

         

         



VII. Матрица компетенций 
 

 

Код 
компетенции Наименование компетенции 

Код модуля,  
учебной  

дисциплины 
УК-1   
УК-2   
УК-3   

   
БПК-1   
БПК-2   
БПК-3   

   
УПК-1   
УПК-2   
УПК-3   

   
СК-1   
СК-2   
СК-3   

   
 

Примечание: 
1 ______________ 
2 ______________ 
       

 

  Разработан на основе:   
 

Проректор по учебной работе учреждения образования 
«Гомельский государственный медицинский университет» 
___________________   _______________________ 
        (подпись)                          (И.О.Фамилия)  
 

________________________    
        (дата)                     
 



Декан  _______________________  факультета  
 

________________________   _____________________________ 
        (подпись)                        (И.О.Фамилия)  
 

________________________    
        (дата)                     
Заведующий кафедрой ____________________ 
___________________   _______________________ 
        (подпись)                         (И.О.Фамилия)  
 

________________________    
        (дата)                     
 
Рекомендован к утверждению научно-методическим советом учреждения  
образования «Гомельский государственный медицинский университет» 

  Протокол № __ от  _______________                                
 
 
 


	УТВЕРЖДАЮ
	УЧЕБНЫЙ ПЛАН

	Разработан на основе:

