Министерство образования Республики Беларусь

Учреждение образования «Гомельский государственный медицинский университет»

УТВЕРЖДАЮ Ректор учреждения образования «Гомельский государственный	Специальность	УЧЕБНЫЙ ПЛАН (название)	Квалификация: Степень: Срок обучения:								
медицинский университет» (подпись) М.П. (И.О.Фамилия)	-										
(дата)											
Регистрационный №											
I. График образовательног		II. Сводн	ые данные по бюджету времени (в неделях)								
K 1 8 15 22 29 6 13 20 27 10 3 10 17 24 1	REMATOR STATE STATE REPAIR REPAIR MARK 8 15 22 $\frac{29}{12}$ 5 12 19 $\frac{26}{01}$ 2 9 16 $\frac{23}{02}$ 2 9 14 21 28 04 11 18 25 01 8 15 22 01 8 15 2	6 23 $\frac{30}{03}$ 6 13 20 $\frac{27}{04}$ 4 11 18 25 1 8 15 22 $\frac{29}{00}$	12 19 26 02 9 16 23 31 NA HOLD TO THE LITE AND								
I											
II I I I I I I I I I I I I I I I I I I		+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++									
III		+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++	 								
V											
VI											
Обозначения: — теоретическое обучение О — учебная практика = — каникулы : — экзаменационная сессия X — производственная практика /// — итоговая аттестация											

III. План образовательного процесса

				Кол	ичест	ство академических часов]	Распр	редел	тение	е по в	сурса	мис	семес	страм	И								
											І курс			II курс						III ĸ	сурс					K	урс			и				
№ п/п	Название модуля,	HPI	,PI		XI	Из них				1 семестр, недель				2 семестр, недель			3 семестр, недель			4 семестр, недель			5 семестр, недель			6 семестр, недель			семестр, недель			семестр, недель		тенци
	учебной дисциплины, курсовой работы	Экзамены	Зачеты	Всего	Аудиторных	Лекции	Лабораторные	Практические	Семинарские	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Код компетенции
1	Государственный компонент																																ļ	
1.1																																		
1.1.1																																	<u> </u>	
1.1.2																																	₩	
1.2																																	—	
1.2.1																																		
1.2.1																																		-
1.2.2																																		-
2	Компонент учреждения образования																																	
2.1																																		
2.1.1																																		
2.1.2																																	<u> </u>	
2.2																																		
2.2.1																																		
2.2.2																																	Г	
2	Факультативные дисциплины																																	
21																																	<u> </u>	
22																																	—	<u> </u>
																																		4
		1																															Щ_	

				Колі	Соличество академических часов]	Распр	редел	ение	е по н	сурса	мис	емес	страм	M								
											Ιĸ	урс			II курс						III ĸ	курс			курс						И			
№ п/п	Название модуля,	HPI	JPI		XIS		Из них			1 семестр, недель		2 семестр, недель		3 семестр, недель			4 семестр, недель		5 семестр, недель		_	6 семестр, недель			семестр, недель			семестр, недель			тенци			
	учебной дисциплины, курсовой работы	Экзамены	Зачеты	Всего	Аудиторных	Лекции	Лабораторные	Практические	Семинарские	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Всего часов	Ауд. часов	Зач. единиц	Код компетенции
2	Дополнительные виды обучения																																	
21																																		
22																																		
Коли	чество часов учебных гий																																	
Коли занят	чество часов учебных гий в неделю																																	
	чество курсовых работ																																	
Коли	чество экзаменов																																	
Коли	чество зачетов																																	

IV. Учебі	ные прак	тики		V. Производс	твенные п	рактики		VI. Итоговая аттестация				
Название практики	Семестр	Недель	Зачетных единиц	Название практики	Семестр	Недель	Зачетных единиц	Государственные экзамены				

VII. Матрица компетенций

Код компетенции	Наименование компетенции	Код модуля, учебной дисциплины
УК-1		
УК-2		
УК-3		
БПК-1		
БПК-2		
БПК-3		
УПК-1		
УПК-2		
УПК-3		
CK-1		
CK-2		·
CK-3		

Примечание:		
Разработан на осно	ee:	
Проректор по учебн	ой работе учреждения образования	
«Гомельский госуд	рственный медицинский университ	ет
(подпись)	(И.О.Фамилия)	
(дата)		

Декан	фаг	культета
(подпись)	(И.О.Фамилия)	
(дата)		
Заведующий кафед	рой	
(подпись)	(И.О.Фамилия)	
(дата)		
=	_	методическим советом учреждения нный медицинский университет»